
Contacto

Correo Electrónico negociado@campillodearenas.es

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 22
(23130) Campillo de Arenas España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2020 a
las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Campillo de Arenas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.campillodearenas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2Tn2vka100QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Materiales PFEA 2019

Valor estimado del contrato 65.459,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.205,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.459,28 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14310000 - Abonos minerales.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
Del 13/01/2020 al 30/06/2020

Observaciones: Ver apartado 22 del cuadro de características del contrato y cláusula 8 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Suministro de materiales a el Excmo. Ayuntamiento de Campillo de Arenas, correspondiente al Programa de Fomento de
Empleo Agrario 2019.
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Término municipal de Campillo de Arenas
(23130) Campillo de Arenas España

Ver resolución de adjudicación correspondiente al contrato de PFEA 2019

http://www.campillodearenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2Tn2vka100QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 12.443,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.284,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EUROCAM 2.015 SLL
Identificador empresa B23387681
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.881,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.326,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para este lote
Fecha del Acuerdo 23/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Saneamiento

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=599e3be2-dbb9-4fe1-bcfe-0557a2c8bcee


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe 41.052,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.927,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO BALLESTEROS TROYA
NIF 25976903J
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.554 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.610,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para este lote
Fecha del Acuerdo 23/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales Generales

Presupuesto base de licitación
Importe 20.338 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.808,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

EUROCAM 2.015 SLL
Identificador empresa B23387681
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.035,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.353,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para este lote
Fecha del Acuerdo 23/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Jardinería

Presupuesto base de licitación
Importe 3.684,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.045 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO BALLESTEROS TROYA
NIF 25976903J
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 714 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 863,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para este lote
Fecha del Acuerdo 23/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Pinturas

Presupuesto base de licitación
Importe 1.687,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.394,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EUROCAM 2.015 SLL
Identificador empresa B23387681
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 453,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 549,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para este lote
Fecha del Acuerdo 23/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Campillo de Arenas



Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Campillo
de Arenas

Apertura de proposiciones "Sobre A"

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 11:00 horas
Ver cláusulas 16, 17 y 18 del Pliego de Cláusulas

Contacto

Teléfono +953 309550
Fax +953 309424
Correo Electrónico hervasvargas@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 22
(23130) Campillo de Arenas España

Contacto

Teléfono +953 309550
Fax +953 309424
Correo Electrónico hervasvargas@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 22
(23130) Campillo de Arenas España

Contacto

Teléfono +953 309550
Fax +953 309424
Correo Electrónico hervasvargas@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 22
(23130) Campillo de Arenas España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.campillodearenas.es/perfil/index.php/campillodearenas

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Campillo de Arenas
Sitio Web http://pst.campillodearenas.es/perfil/index.php/campillodearenas

Arbitraje

Excmo. Ayuntamiento de Campillo de Arenas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.campillodearenas.es/perfil/index.php/campillodearenas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusulas 14 y 15 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://pst.campillodearenas.es/perfil/index.php/campillodearenas
http://pst.campillodearenas.es/perfil/index.php/campillodearenas
http://pst.campillodearenas.es/perfil/index.php/campillodearenas


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Campillo
de Arenas

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 22
(23130) Campillo de Arenas España

Convocatoria de la tercera sesión de la
mesa de contratación

Apertura sobre administrativa
El día 10/06/2020 a las 10:00 horas
Mesa de contratación para valorar las justificaciones
aportadas de las ofertas anormalmente bajas

Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Campillo
de Arenas

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 22
(23130) 23130 España

Valoración documentación administrativa
requerida presentada

Apertura sobre administrativa
El día 06/03/2020 a las 10:00 horas
Se valorará la documentación administrativa
presentada que fue requerida para subsanar a las
distintas empresas licitadoras.

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 22
(23130) Campillo de Arenas España

Administrativas Particulares.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ipnpTKZQaLWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio, 100 puntos para la oferta más económica y aplicación de puntuación al resto de ofertas mediante el sistema
proporcional, siendo la base de licitación de cero puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005375679 |  2020-053361 | Thu, 25 Jun 2020 11:56:59:794 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4714605757189601910985413657307717202 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ipnpTKZQaLWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

